Complementarmente, a RDC nº 304/2019 estabelece as boas práticas para 

a distribuição, o armazenamento e o transporte de medicamentos, com foco na manutenção da qualidade, integridade e segurança ao longo da cadeia logística. 

Parágrafo Primeiro: O valor total da presente Ata é de R$ 14.359.319,79 (Quatorze milhões, trezentos e cinquenta e 

nove mil, trezentos e dezenove reais e setenta e nove centavos). 

CLÁUSULA OITAVA: DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

8.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal 

que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes,